PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

LW?70 - Casaco de chuva respiravel Hi-Vis

para mulher

Colecgao: Alta Visibilidade 300D Respiravel

Gama: Alta Visibilidade

Tecido Externo: 300D Respiravel: 100% poliéster, 300D
Oxford, acabamento resistente a manchas, revestimento
duplo de PU, 190g

Cartao Exterior: 24

Informacao do Produto

Um casaco classico de alta visibilidade extremamente elegante para
mulher. A silhueta contemporanea, juntamente com a fita reflectora
angular, garante um ajuste atraente e lisonjeiro. O tecido oxford respiravel
e duradouro, a bainha curva nas costas, o capuz amovivel e os bolsos
seguros com fecho de correr tornam-no adequado para véarios ambientes de
trabalho.

Alta Visibilidade 300D Respiravel

As caracteristicas standard das roupas nesta gama incluem costuras
seladas totalmente impermedveis; tecido anti-sujidade na bainha e nos
punhos, bolsos concebidos para guardar smartphones, fechos zip de boa
qualidade e robustos botdes de pressdo em metal; capuz escondido na gola;
punhos em malha.

Alta Visibilidade

A nossa extensa gama de vestudario de Alta Visibilidade cumpre requisitos
rigorosos tanto na concepgao como na construgdo, para assegurar a
conformidade com as mais recentes normas EN ISO 20471 & ANSI.
Inovadora e técnica, a nossa gama de alta visibilidade ¢ ideal para aqueles
procuram estilo, conforto, protecgao e desempenho.

o v wl
. \.- ' . 0y

Normas

EN ISO 20471 Classe 3

EN 343 Classe 4: 3 X (WP 10,000mm, MVP 10,000g/m?/24hrs)
ANSI/ISEA 107-2015 CLASSE 3 TIPO R

ANSI/ISEA 107-2015 CLASSE 3 TIPO P

Caracteristicas

- Impermeavel com costuras termoseladas que impedem a penetragdo da
agua

- Acabamento de tecido Texpel™ Splash Eco extremamente resistente a
agua e sem PFAS, a dgua afasta-se da superficie do tecido

- 2 bolsos laterais com fecho de correr para um armazenamento seguro
- Punhos ajustaveis por fita aderente

- Bainha traseira curvada para proteccdo adicional

- Pala frontal anti-tempestades para proteger contra os elementos

. Mangas raglan para um ajuste confortével

- Fita reflectora para maior visibilidade

- Respiravel, a prova de vento e resistente a agua

- 3 Bolsos espagosos

- Bolso para telemdvel oculto

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (10-Feb-2026)




PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

LW?70 - Casaco de chuva respiravel Hi-Vis para mulher

Cédigo de Mercadoria: 6202409019

Casa de Testes

SATRA Technology Europe Ltd
Bracetown Business Park

D15 YN2P, Ireland

Certificado n2: 2777/15585-02/E00-00

(Organismo Notificado N@

SATRA Technology Centre Ltd
SATRA Technology Park
NN16 8SD, United Kingdom

(Organismo Notificado N¢

Cuidados de Lavagem

A B U 2= X 5ox

50x

Carton Dimensions/Weight

Item Colour
LW70YERXS
LW70YERS
LW70YERM
LW70YERL
LW70YERXL
LW70YERXXL

LW70YERXXXL

Amarelo
Amarelo
Amarelo
Amarelo
Amarelo
Amarelo

Amarelo

.+ NB: 2777)

.- AB: 0321)

Weight(Kg)
0.8200
0.8600
0.8900
0.9080
0.9400
0.9900
1.0100

Cubic(m?)

0.0832
0.0832
0.0832
0.0832
0.0911
0.0911
0.0911

EAN13

5036108280841
5036108280827
5036108280810
5036108280803
5036108280834
5036108280858
5036108294671

GTIN/DUN14

25036108770919
25036108770896
25036108770889
25036108770872
25036108770902
25036108770926
25036108784411

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (10-Feb-2026)



