

LW70 - Casaco de chuva respirável Hi-Vis

para mulher

Colecção: Alta Visibilidade 300D Respirável

Gama: Alta Visibilidade

Tecido Externo: 300D Respirável: 100% poliéster, 300D Oxford, acabamento resistente a manchas, revestimento duplo de PU, 190g

Cartão Exterior: 24



Informação do Produto

Um casaco clássico de alta visibilidade extremamente elegante para mulher. A silhueta contemporânea, juntamente com a fita reflectora angular, garante um ajuste atraente e lisonjeiro. O tecido oxford respirável e duradouro, a bainha curva nas costas, o capuz amovível e os bolsos seguros com fecho de correr tornam-no adequado para vários ambientes de trabalho.

Alta Visibilidade 300D Respirável

As características standard das roupas nesta gama incluem costuras seladas totalmente impermeáveis; tecido anti-sujidade na bainha e nos punhos, bolsos concebidos para guardar smartphones, fechos zip de boa qualidade e robustos botões de pressão em metal; capuz escondido na gola; punhos em malha.

Alta Visibilidade

A nossa extensa gama de vestuário de Alta Visibilidade cumpre requisitos rigorosos tanto na concepção como na construção, para assegurar a conformidade com as mais recentes normas EN ISO 20471 & ANSI. Inovadora e técnica, a nossa gama de alta visibilidade é ideal para aqueles que procuram estilo, conforto, protecção e desempenho.

Normas

EN ISO 20471 Classe 3

EN 343 Classe 4: 3 X (WP 10,000mm, MVP 10,000g/m²/24hrs)

ANSI/ISEA 107-2015 CLASSE 3 TIPO R

ANSI/ISEA 107-2015 CLASSE 3 TIPO P

Características

- Impermeável com costuras termoseladas que impedem a penetração da água
- Acabamento de tecido Texpel™ Splash Eco extremamente resistente à água e sem PFAS, a água afasta-se da superfície do tecido
- 2 bolsos laterais com fecho de correr para um armazenamento seguro
- Punhos ajustáveis por fita aderente
- Bainha traseira curvada para protecção adicional
- Pala frontal anti-tempo para proteger contra os elementos
- Mangas raglan para um ajuste confortável
- Fita reflectora para maior visibilidade
- Respirável, à prova de vento e resistente à água
- 3 Bolsos espaçoso
- Bolso para telemóvel oculto

LW70 - Casaco de chuva respirável Hi-Vis para mulher
Código de Mercadoria: 6202409019
Casa de Testes

SATRA Technology Europe Ltd (Organismo Notificado Nº.: NB: 2777)

Bracetown Business Park

D15 YN2P, Ireland

Certificado nº: 2777/15585-02/E00-00

SATRA Technology Centre Ltd (Organismo Notificado Nº.: AB: 0321)

SATRA Technology Park

NN16 8SD, United Kingdom

Cuidados de Lavagem

Carton Dimensions/Weight

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m³)	EAN13	GTIN/DUN14
LW70YERXS	Amarelo	55.0	36.0	42.0	0.8200	0.0832	5036108280841	25036108770919
LW70YERS	Amarelo	55.0	36.0	42.0	0.8600	0.0832	5036108280827	25036108770896
LW70YERM	Amarelo	55.0	36.0	42.0	0.8900	0.0832	5036108280810	25036108770889
LW70YERL	Amarelo	55.0	36.0	42.0	0.9080	0.0832	5036108280803	25036108770872
LW70YERXL	Amarelo	55.0	36.0	46.0	0.9400	0.0911	5036108280834	25036108770902
LW70YERXXL	Amarelo	55.0	36.0	46.0	0.9900	0.0911	5036108280858	25036108770926
LW70YERXXXL	Amarelo	55.0	36.0	46.0	1.0100	0.0911	5036108294671	25036108784411